Российская Федерация
Совет депутатов Бесплемяновского сельского поселения

Урюпинского муниципального района

Волгоградской области
===================================================================
РЕШЕНИЕ
от «20»  апреля  2018 г.                                   № 61/258
х. Бесплемяновский

О ходе исполнения бюджета

Бесплемяновского сельского поселения Урюпинского муниципального района

за 1 квартал 2018 года

   Рассмотрев информацию администрации Бесплемяновского сельского поселения о ходе исполнения бюджета Бесплемяновского сельского поселения за 1 квартал 2018 года, Совет депутатов Бесплемяновского сельского поселения отмечает, что за указанный период бюджет исполнен по доходам  в сумме 463,850 тыс. руб.  по расходам – в сумме 766,398  тыс. руб.

За отчётный период получено:

- налог на доходы с физических лиц 18,909 тыс. руб.,

- дотации бюджету поселения на выравнивание бюджетной обеспеченности 73,833 тыс. руб.;

- прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 14,006 тыс. руб.;

- субвенции бюджету поселения на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 11,250 руб., при плане 45,0 тыс. руб.;

- субвенции по административной комиссии - 0,3 тыс. руб.;
- межбюджетные трансферты по соглашению – 110,0 тыс. руб.;
- возврат остатка субсидий – 0,361 тыс. руб.;
- налог на имущество – 0,99 тыс. руб.;

-земельный налог – 31,21 тыс. руб.;

-доходы от уплаты акцизов на бензин 195,732 тыс. руб.;
- доходы от сдачи в аренду имущества – 7,244   тыс. руб.;
- прочие доходы от компенсации затрат – 0,015 тыс. руб.
Всего получено доходов за 1 квартал 2018 года – 463,850 тыс. руб.

Средства бюджета Бесплемяновского сельского поселения были направлены на расходы:

- на выплату заработной платы и начислений на оплату труда 429,699 тыс. руб.;

- на оплату услуг связи 6,984 тыс. руб.;
- на покупку электроэнергии – 72,645 тыс. руб.;

- на оплату социальных расходов (пенсия)  5,58 тыс. руб.;

-перечисление другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 40,042 тыс. руб.
Всего расходов:  766,398 тыс. руб.
Доходная часть бюджета сельского поселения по доходам за 1 квартал 2018 года выполнена на 11,7% от годового назначения. По расходам бюджет исполнен на 15,1%
Учитывая изложенную информацию, Совет депутатов Бесплемяновского сельского поселения

РЕШИЛ:
1. Принять к сведению информацию администрации Бесплемяновского сельского поселения об исполнении бюджета Бесплемяновского сельского поселения за 1 квартал 2018 года доходам в сумме 463,850 тыс. руб.  по расходам – в сумме 766,398 тыс. руб. (приложение).

2. Обнародовать решение Совета депутатов Бесплемяновского сельского поселения Урюпинского муниципального района «О ходе исполнения бюджета  Бесплемяновского сельского поселения Урюпинского муниципального района за 1 квартал 2018 года» в  установленном порядке, посредством размещения на информационных стендах согласно Уставу Бесплемяновского сельского поселения и на официальном сайте Урюпинского муниципального района  в разделе «Административное деление», в подразделе «Бесплемяновское сельское поселение».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджетной, налоговой и экономической политике.

Глава Бесплемяновского

сельского поселения                                        С.С. Дворянчикова

Приложение № 1

к решению Совета депутатов

Бесплемяновского сельского поселения

 от 20.04.2018 г. № 61/258
Исполнение бюджета Бесплемяновского сельского поселения
за 1 квартал 2018 года по доходам                                   тыс.руб.

	Доходы
	Коды бюджетной классификации
	Бюджет Бесплемяновского сельского поселения

	План
	Факт
	Отклонение

	Налог на доходы физических лиц
	10102000010000000
	42,750
	18,909
	-23,841

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	10302000010000000
	206,250
	195,732
	-10,518

	Единый сельскохозяйственный налог
	10503010010000000
	29,750
	0,000
	-29,750

	Налог на имущество физических лиц
	10601000000000000
	6,000
	0,990
	-5,010

	Земельный налог с организаций
	10606000000000000
	5,000

	-5,000

	Земельный налог с физических лиц
	10606000000000000
	76,500
	31,210
	-45,290

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)
	11105030000000000
	7,000
	7,244
	0,244

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	11302995100000130
	0,000
	0,015
	0,015

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	20201001000000000
	110,750
	73,833
	-36,917

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	20203015000000000
	11,250
	11,250
	0,000

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	20203024000000000
	0,150
	0,300
	0,150

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	20204014100000000
	60,000
	110,000
	50,000

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	20204999000000000
	353,150
	14,006
	-339,144

	Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов
	21805010100000000

	0,361
	0,361

	ИТОГО ДОХОДОВ:
	908,550
	463,850
	-444,700

  Приложение № 2

к решению Совета депутатов

Бесплемяновского сельского поселения

 от 20.04.2018 г. № 61/258
Исполнение бюджета Бесплемяновского сельского поселения

за 1 квартал 2018 года по расходам                                      тыс.руб.

	Наименование
	Коды бюджетной классификации
	Бюджет Бесплемяновского сельского поселения

	План
	Факт
	Отклонение

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской  Федерации и муниципального образования
	1029000000030100
	163,250
	137,602
	-25,648

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	1049000000010100
	228,750
	199,749
	-29,001

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	1049000000010200
	110,000
	107,310
	-2,690

	Субвенция на организационное обеспечение деятельности территориальных административных комиссий
	1049900070010200
	0,000

	0,000

	Уплата налога на имущество
	1049900080990800
	3,500
	3,431
	-0,069

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	1049900088990800
	0,450
	0,418
	-0,032

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора . Иные межбюджетные трансферты
	1069900075210500
	12,967
	12,967
	0,000

	Резервный фонд. Иные бюджетные ассигнования
	1119900089990800
	2,000
	0,000
	-2,000

	Другие общегосударственные вопросы
	1139900088990800
	0,000

	0,000

	Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в рамках не программных расходов федеральных органов исполнительной власти
	2039990051180000
	10,000
	7,812
	-2,188

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	2039990051180100
	10,000
	7,812
	-2,188

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	2039990051180200
	0,000

	0,000

	Мероприятия в области предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	3099900092180200
	0,000

	0,000

	Мероприятия в области обеспечения пожарной безопасности муниципального образования
	3109900092470240
	0,000

	0,000

	Дорожный фонд
	4099900093150200
	50,000
	41,600
	-8,400

	Уличное освещение
	5039900096010200
	48,000
	31,488
	-16,512

	Благоустройство
	5039900096050200
	10,000

	-10,000

	Мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства
	5059900063990240
	61,000
	60,429
	-0,571

	Мероприятия в области молодежной политики
	7079900094310200
	0,000

	0,000

	Обеспечение деятельности учреждений культуры
	8019900004400100
	87,400
	84,536
	-2,864

	Обеспечение деятельности учреждений культуры
	8019900004400200
	35,000
	33,966
	-1,034

	Обеспечение деятельности учреждений библиотечного обслуживания населения
	8019900004420200
	12,500
	12,197
	-0,303

	Иные межбюджетные трансферты (переданные полномочия)
	8019900075210500
	39,250
	27,075
	-12,175

	Уплата налога на имущество
	8019900080990800
	0,150
	0,113
	-0,037

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	8019900088990800
	0,250
	0,125
	-0,125

	Пенсионное обеспечение муниципальных служащих
	10019900014910300
	5,600
	5,580
	-0,020

	Мероприятия в области физической культуры и спорта
	11019900095120200
	0,000

	0,000

	ИТОГО РАСХОДОВ:
	880,067
	766,398
	-113,669

 Приложение № 3

к решению Совета депутатов

Бесплемяновского сельского поселения

 от 20.04.2018 г. № 61/258
Исполнение бюджета Бесплемяновского сельского поселения

за 1 квартал 2018 года по доходам                                   тыс.руб.

	Доходы
	Коды бюджетной классификации
	Бюджет Бесплемяновского сельского поселения

	План на 2018г.
	План  1 квартал
	Факт исполнено на 01.04.2018г.
	% исполнения за 1 квартал
	% исполнения к 2018г.

	Налог на доходы физических лиц
	10102000010 000000
	171,000
	42,750
	18,909
	44,2
	11,1

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	10302000010 000000
	825,000
	206,250
	195,732
	94,9
	23,7

	Единый сельскохозяйственный налог
	10503010010 000000
	119,000
	29,750
	0,000
	0,0
	0,0

	Налог на имущество физических лиц
	10601000000 000000
	24,000
	6,000
	0,990
	16,5
	4,1

	Земельный налог с организаций
	10606000000 000000
	31,000
	5,000
	0,000
	0,0
	0,0

	Земельный налог с физических лиц
	10606000000 000000
	630,000
	76,500
	31,210
	40,8
	5,0

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)
	11105030000 000000
	29,000
	7,000
	7,244
	103,5
	25,0

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений
	11302995100 000000
	0,000
	0,000
	0,015

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	20201001000 000000
	443,000
	110,750
	73,833
	66,7
	16,7

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	20203015000 000000
	45,000
	11,250
	11,250
	100,0
	25,0

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	20203024000 000000
	0,700
	0,150
	0,300
	200,0
	42,9

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	20204014100 000000
	219,680
	60,000
	110,000
	183,3
	50,1

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	20204999000 000000
	1412,600
	353,150
	14,006
	4,0
	1,0

	Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов
	21805010100 000000

	0,361

	ИТОГО ДОХОДОВ:
	3949,980
	908,550
	463,850
	51,1
	11,7

  Приложение № 4

к решению Совета депутатов

Бесплемяновского сельского поселения

 от 20.04.2018 г. № 61/258
Исполнение бюджета Бесплемяновского сельского поселения

за 1 квартал 2018 года по расходам                                  тыс.руб.

	Наименование
	Коды бюджетной классификации
	Бюджет Бесплемяновского сельского поселения

	План на 2018 год
	План  1 квартал
	Факт исполнено на 01.04.
2018г.
	% исполнения за 1 кв.
	% исполнения к 2018г

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской  Федерации и муниципального образования
	10290000 00030100
	653,000
	163,250
	137,602
	84,3
	21,1

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	10490000 00010100
	930,930
	228,750
	199,749
	87,3
	21,5

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	10490000 00010200
	363,570
	110,000
	107,310
	97,6
	29,5

	Субвенция на организационное обеспечение деятельности территориальных административных комиссий
	10499000 70010200
	0,700
	0,000
	0,000

	0,0

	Уплата налога на имущество
	10499000 80990800
	11,000
	3,500
	3,431
	98,0
	31,2

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	10499000 88990800
	1,900
	0,450
	0,418
	92,9
	22,0

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора . Иные межбюджетные трансферты
	10699000 75210500
	12,967
	12,967
	12,967
	100,0
	100,0

	Резервный фонд. Иные бюджетные ассигнования
	11199000 89990800
	2,000
	2,000
	0,000
	0,0
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	11399000 88990800
	0,650
	0,000
	0,000

	0,0

	Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в рамках не программных расходов федеральных органов исполнительной власти
	20399900 51180000
	45,000
	10,000
	7,812
	78,1
	17,4

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	20399900 51180100
	40,000
	10,000
	7,812
	78,1
	19,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	20399900 51180200
	5,000
	0,000
	0,000

	0,0

	Мероприятия в области предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	30999000 92180200
	2,000
	0,000
	0,000

	0,0

	Мероприятия в области обеспечения пожарной безопасности муниципального образования
	31099000 92470200
	12,000
	0,000
	0,000

	0,0

	Дорожный фонд
	40999000 93150200
	1830,091
	50,000
	41,600
	83,2
	2,3

	Уличное освещение
	50399000 96010200
	193,300
	48,000
	31,488
	65,6
	16,3

	Благоустройство
	50399000 96050200
	25,000
	10,000
	0,000
	0,0
	0,0

	Мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства
	50599000 63963000
	219,680
	61,000
	60,429
	99,1
	27,5

	Мероприятия в области молодежной политики
	70799000 94310200
	1,000
	0,000
	0,000

	0,0

	Обеспечение деятельности учреждений культуры
	80199000 04400100
	345,000
	87,400
	84,536
	96,7
	24,5

	Обеспечение деятельности учреждений культуры
	80199000 04400200
	184,553
	35,000
	33,966
	97,0
	18,4

	Обеспечение деятельности учреждений библиотечного обслуживания населения
	80199000 04420200
	45,000
	12,500
	12,197
	97,6
	27,1

	Иные межбюджетные трансферты (переданные полномочия)
	80199000 75210500
	157,000
	39,250
	27,075
	69,0
	17,2

	Уплата налога на имущество
	80199000 80990800
	0,150
	0,150
	0,113
	75,3
	75,3

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	80199000 88990800
	0,250
	0,250
	0,125
	50,0
	50,0

	Пенсионное обеспечение муниципальных служащих
	10019900 01491300
	22,330
	5,600
	5,580
	99,6
	25,0

	Мероприятия в области физической культуры и спорта
	11019900 095120200
	1,000
	0,000
	0,000

	0,0

	ИТОГО РАСХОДОВ:
	5060,071
	880,067
	766,398
	87,1
	15,1

Заместитель председателя Совета депутатов

Бесплемяновского сельского поселения                                           С.А. Дьякова